[image: ]АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДА ПОЛЯРНЫЕ ЗОРИ
С ПОДВЕДОМСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИЕЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]«____» января 2020 г.    								№ ______

О внесении изменений
в Положение о секторе опеки
и попечительства

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством
п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в Положение о секторе опеки и попечительства, утвержденное постановлением администрации города Полярные Зори с подведомственной территорией от 19.07.2010 № 670 (в редакции постановления администрации города Полярные Зори от 29.03.2019 № 447) следующие изменения:
1.1. Пункт 3.2 дополнить подпунктами 80, 81 следующего содержания:
«80) осуществление приема документов граждан Российской Федерации, усыновивших (удочеривших) ребенка-сироту или ребенка, оставшегося без попечения родителей, выявленного и проживающего (находящегося) на территории Мурманской области, для назначения и выплаты регионального единовременного пособия при усыновлении (удочерении) детей, оставшихся без попечения родителей, и их направление в исполнительный орган государственной власти Мурманской области, осуществляющий управление в сфере образования;
81) формирование списка детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц, которые относились к категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и достигли возраста 23 лет, которые подлежат обеспечению жилыми помещениями, в порядке, установленном Правительством Российской Федерации.)».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава города Полярные Зори
с подведомственной территорией						М.О.Пухов

Соколова С.Н.

1 - дело,  1 – Прокуратура, 1-СОиП
image1.emf